
Бр.461

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за изменување на 

Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ 

„ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес

Се објавува Одлуката за изменување на 

Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ 

„ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на 5-та седница 

одржана на ден 12.12.2025 година.

 Број 08-5778/1
12.12.2025 година
Велес

						Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 7 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.47/06, 86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5-

таседница одржана на ден 12.12.2025 година 

донесе

О Д Л У К А

за изменување на Одлуката 

за прифаќање на донацијаод 

ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес

Член 1
Во Одлуката за прифаќање на донација 

од ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес  со бр.25-
1704/10 од 13.03.2025 година („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.4/25), во член 1 став 3, 
бројот 3.500.000,00 денари, се заменува со 
1.800.000,00 денари.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“.

	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

Број 25-5777/2

12.12.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес
 Даниел Јаневски с.р.

 
 

 

СЛУЖБЕН�ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

Службен гласник на Општина Велес

Излегува по потреба

www.veles.gov.mk

Број 18 година �LX

12 Декември   2025 година 

opve@veles.gov.mk



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2145

Бр.462

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2026 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на евроинтеграциите и локалниот 

економски развој во 2026 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 5-та седница 

одржана на ден 12.12.2025 година.

Број 08-5778/2	
12.12.2025 година
Велес

	 	 	 	 	                     
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р. 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа 

на евроинтеграциите и локалниот економски 

развој во 2026 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на евроинтеграциите и локалниот 

економски развој во 2026 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5777/3

12.12.2025 година

Велес

 Претседател

 на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

   Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и 

член 36 став 1 точка 1, а во врска со член 50 став 1 

точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  6 / 1 9  и  8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

ПРОГРАМА

за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2026 година



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2146

Член 1

1. Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите 

и локалниот економски развој во 2026 година 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.16/25), 

во Главата „VIII. Табеларен приказ на активности 

и финансиски средства од програмата“, во 

табелата, реден број 6, во колоната „Буџет на 

Општина Велес“  износот „500.000,00“  се 

заменува со износот „0,00“.

2. По реден број 8 се додава нов реден 

број „9“ кој гласи:

9.  
Дополнителни средства за финансирање на 

задачите и активностите на ЦРВПР  969.260,00  0  

 

3. Во редот „Вкупно“, во колоната „Буџет 

на Општина Велес“ износот „9.158.000,00“ се 

заменува со износот „9.627.260,00“.

Член 2

	 Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

	 	 	 	 	 	 	 	

Број 25-5777/3

12.12.2025 година

Велес

Претседател

 на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

Бр.463

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување  

План за изменување на План на Програма за 

развој (Реконструкција на фасада на 

ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров 

на спортската сала на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ Велес) во 2026 година

Се објавува Заклучокот за донесување  

План за изменување на План на Програма за 

развој (Реконструкција на фасада на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“  и фасада и кров на 

спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес) во 2026 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 5-та седница одржана на ден 

12.12.2025 година.

Број 08-5778/3	
12.12.2025 година
Велес

	 	 	 	 	   
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5 -та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување  План за изменување на План 

на Програма за развој 

(Реконструкција на фасада на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на 

спортската сала на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ Велес) во 2026 година



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2147

1.Советот на Општина Велес го донесе 

План за изменување на План на Програма за 

развој (Реконструкција на фасада на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“  и фасада и кров на 

спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес) во 2026 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5777/4

12.12.2025 година

В е л е с

	 	 	 	 	

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Даниел Јаневски с.р.



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2148



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2149



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2150



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2151



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2152



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2153

Бр.464
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување План 

за изменување и дополнување на План на 

програма за развој (Реконструкција на 

Противпожарен дом и пропратни објекти) во 

2026 година

Се објавува Заклучокот за донесување  

План за изменување и дополнување на План на 

п р о г р а м а  з а  р а з в о ј ( Ре к о н с т р у к ц и ј а  н а 

Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 5-та седница одржана на ден 12.12.2025 

година.

 Број 08-5778/4	
12.12.2025 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	  
Градоначалник

 на Општина Велес
 Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5 -та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување  План за изменување и 

дополнување на План на програма за 

развој(Реконструкција на Противпожарен 

дом и пропратни објекти) во 2026 година

1.Советот на Општина Велес го донесе 

План за изменување и дополнување на План на 

п р о г р а м а  з а  р а з в о ј ( Ре к о н с т р у к ц и ј а  н а 

Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 

година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5777/5	

12.12.2025 година 

В е л е с

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Даниел Јаневски с.р.



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2154



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2155



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2156



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2157



12  декември     2025                                    Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.18 стр. 2158



Број 25-5777/5
12.12.2025 година

В е л е с 

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Даниел Јаневски



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2160

Бр.465

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на спортот во 

2026 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2026 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година.

 Број 08-5778/5
12.12.2025 година 
 Велес 	

	 	 	 	 	 	                     
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на спортот во 

2026 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2026 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5777/6

12.12.2025 година

Велес

	                                                                                                      

Претседател

 на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

 Врз основа на член 22 став 1, точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02  и 

Слу ж бен  весник  на  Репу блик а  Северна 

Македонија” бр. 202/24), член 22-а од Законот за 

спортот  ( „Службен весник  на  Републик а 

Македонија” бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 

64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 

72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија” бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 

170/24 и 59/25) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес” бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 

и 08/21), а по предлог на Градоначалникот,
Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година ја 
донесе следната

 ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување 

    на Програмата за активностите на 

Општина Велес 

     во областа на спортот во 2026 година

1. Со оваа Програма се врши следното 
изменување и дополнување во Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2026 година(„Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.17/25):



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2161

Ш Во точка 3. ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО 
ГРАДОТ” во колоната „Предвидени 
средства” износот „5.480.000,00” се 
б р и ш е  и  с е  з а м е н у в а  с о  и з н о с от 
„6.680.000,00”.

· Се додава нова потточка со реден 

бро ј  3 .14 .  Поддршк а  и  тековно 

одржување на спортск ата сала 

„Гемиџии”. Во колоната „Предвидени 

средства” ,  се  внесува  износ от 

„1.200.000,00 денари”.

Ш В о  д ел от  „ В К У П Н О ” ,  во  к ол о н ата 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва ” ,  и з н о с от 
„25.259.338,00” се брише и се заменува 
со износот „26.459.338,00”.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

на  донесување,  а  ќе  се  об јави  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

 Број 25-5777/6	

12.12.2025 година

В е л е с

	 	 	 	                              

Претседател

на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

Бр.466

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за изменување и 

дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на 

здравствената заштита во 2026 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на здравствената заштита во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 5-та седница одржана на ден 12.12.2025 

година.

 Број 08-5778/6	
12.12.2025 година 	 	 	 	 	   

 Велес
	 	 	 	 	                      

Градоначалник
 на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на

здравствената заштита во 2026 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на здравствената заштита во 2026 

година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5777/7

12.12.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2162

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалник

Советот на Општина Велес на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година ја 
донесе следната

 ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на

 Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на здравствената заштита 

во 2026 година

1. Со оваа Програма се врши следното 

и з м е н у в а њ е  и  д о п о л н у в а њ е  в о 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на здравствената 

заштита во 2026 година ( „Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.17/25):
	

Ш Во точка 3. Бездомни животни, во колона 

П р е д в и д е н и  с р е д с т в а  и з н о с о т 

„1.000.000,00“ се брише и се заменува со 

износот „3.100.000,00“.

· Се додава потточка 3.2.„Оперативен 

т р о ш о к  з а  ф у н к ц и о н и р а њ е  н а 

Регионалниот центар за згрижување на 

бездомни миленици и ветеринарно 

здравство во ВПР (јануари-декември)“ во 

колона Предвидени средства се внесува 

износот „2.100.000,00“. 

Ш Во дел ВКУПНО во колона Предвидени 

средства износот „4.351.000,00 “ се 

б р и ш е  и  с е  з а м е н у в а  с о  и з н о с от 

„6.451.000,00“.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

н а  д о н е с у ва њ е ,  а  ќ е  с е  о б ј а в и  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

Број 25-5777/7

12.12.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

467.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за проширување на 

средствата 

на Буџетот на Општина Велес за 2025 година

Се објавува Одлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 

година, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на 5-та седница одржана на ден 12.12.2025 

година.

 Број 08-5778/7	
 12.12.2025 година 

 Велес 
	 	 	 	 	    

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.



12  декември     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.18 стр. 2163



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2164 
 

Бр.468 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за утврдување Нацрт-

Буџет  
на Општина Велес за 2026 година 

 
Се објавува Заклучокот за утврдување 

Нацрт-Буџет на Општина Велес за 2026 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година. 
 
 Број 08-5778/8                             

   12.12.2025 година                 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за утврдување Нацрт-Буџет на Општина 

Велес за 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го утврди 

текстот на Нацрт – Буџетот на Општина Велес за 

2026 година. 

2. Сите забелешки кон Нацрт- Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година кои ќе бидат 

дадени и прифатени при јавната расправа ќе 

бидат составен дел на текстот кој ќе биде изготвен 

во Предлог - Буџет на Општина Велес за 2026 

година и доставен на Советот на Општина Велес 

на разгледување на една од наредните седници. 

3.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавување во „Службен гласник на Општина 

Велес“. 

 

Број 25-5777/9 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2165 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2166 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2167 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2168 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2169 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2170 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2171 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2172 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2173 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2174 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2175 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2176 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2177 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2178 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2179 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2180 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2181 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2182 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2183 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2184 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2185 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2186 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2187 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2188 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2189 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2190 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2191 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2192 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2193 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2194 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2195 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2196 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2197 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2198 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2199 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2200 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2201 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2202 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2203 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2204 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2205 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2206 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2207 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2208 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2209 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2210 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2211 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2212 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2213 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2214 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2215 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2216 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2217 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2218 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2219 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2220 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2221 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2222 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2223 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2224 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2225 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2226 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2227 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2228 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2229 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2230 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2231 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2232 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2233 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2234 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2235 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2236 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2237 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2238 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2239 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2240 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2241 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2242 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2243 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2244 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2245 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2246 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2247 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2248 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2249 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2250 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2251 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2252 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2253 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2254 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2255 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2256 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2257 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2258 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2259 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2260 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2261 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2262 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2263 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2264 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2265 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2266 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2267 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2268 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2269 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2270 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2271 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2272 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2273 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2274 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2275 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2276 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2277 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2278 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2279 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2280 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2281 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2282 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2283 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2284 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2285 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2286 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2287 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2288 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2289 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2290 
 

Бр.469 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за избор на 
талентирани ученици и студенти кои добиваат 

стипендија за учебната 2025/2026 година 
 
Се објавува Одлуката за избор на 

талентирани ученици и студенти кои добиваат 
стипендија за учебната 2025/2026 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година. 
 
 
 Број 08-5778/9  
12.12.2025 година 
Велес 

                            
Градоначалник 

   на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 45, став 1 од Статутот 

на Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10 , 15/14, 15/18, 06/19 

и 08/21), а согласно член 11, од Деловникот  за 

работа на Комисијата за стипендирање на 

талентирани ученици и студенти на Советот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 11/11), член 12 од Правилникот за 

условите, критериумите и начинот на доделување 

на стипендии на талентирани ученици и студенти 

во Општина Велес  („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.17/22,18/22, 16/23, 12/24 и 17/25) и 

Годишна програма за работа на Комисијата за 

стипендирање на талентирани ученици и студенти 

на Советот на Општина Велес за 2025/2026 

година бр. 25-5250/4 од 12.11.2025 година. 

 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе 

О Д Л У К А 
за избор на талентирани ученици и 

студенти кои 

добиваат стипендија за учебната 

2025/2026 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши избор на 

талентирани ученици и студенти кои добиваат 

стипендија за учебната 2025/2026 година, 

согласно Правилникот за условите, критериумите 

и начинот на доделување на стипендии на 

талентирани ученици и студенти во Општина 

Велес на Комисијата за стипендирање на 

талентирани ученици и студенти на Општина 

Велес. 

 

1.За студенти стипендијанти за учебната 

2025/2026 година се избираат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2291 
 

 

 Студенти Факултет 

1 Тамара Коцевска  Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ Скопје Медицински факултет 

2 Стојан Стојанов Универзитет ''Гоце Делчев'' Штип Музичка академија 

3 
Кристина Ивановска 

Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ Скопјe Правен Факултет 

„Јустинијан први“ 

4 Филип Петров Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ Скопје Фармацевтски факултет 

5 
Марија Кочова 

Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ Скопје Факултет за 

електротехника и информациски технологии 

 
2.За ученици стипендијанти за учебната 2025/2026 година се избираат : 
 

 Ученици Училиште 

1 Кристијан Мартинов СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

2 Миа Несторова ССОУ ,,Димитрија Чуповски“-Велес 

3 Драган Ставрев ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

4 Панче Крстев ПСУ "Јахја Кемал" Карпош - Скопје 

5 Давид Николов ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

6 Марија Бошевска ОСУ ,,Јовче Тесличков"-Велес 

7 Дарко Жабев ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

8 Ива Андоновска ССОУ ,,Димитрија Чуповски“-Велес 

9 Андреј Божиновски СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

10 Димитар Кузманов СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

11 Сара Арсеновска СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

12 Марија Ивановска ОСУ ,,Јовче Тесличков"-Велес 

13 Бојана Мицевска СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

14 Андреј Бошковски СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

15 Рада Наумовска ССОУ ,,Димитрија Чуповски“-Велес 

16 Љупче Неделковски ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

17 Стефан Димовски ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

18 Ангел Димов СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

19 Борјан Бузалковски ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

 Марко Варналиев  



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2292 
 

20 ОСУ ,,Јовче Тесличков"-Велес 

 

21 Зорица Димовска ССОУ ,,Димитрија Чуповски“-Велес 

22 Памела Миланова СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

23 Изабела Анѓелкова ССОУ ,,Димитрија Чуповски“-Велес 

24 Тамара Камишова ССОУ Димитрија Чуповски - Велес 

25 Бодан Марковски ПСУ "Јахја Кемал" Карпош - Скопје 

26 Матеј Ѓорѓиев СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

27 Андреј Цилаков СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

28 Викторија Панзова СОУ,, Гимназија Кочо Рацин" - Велес 

29 Симона Ѓурова ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

30 Стефан Поповски ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

31 Сергеј Нацев ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - Велес 

32 Ангела Јошевска ОСУ ,,Јовче Тесличков"-Велес 

 
 
 

 
Член 2 

Висината на стипендијата за 
талентираните ученици од член 1 на оваа Одлука 
изнесува 2.000,00 денари месечно, 9 (девет) 
месеци во текот на учебната 2025/2026 година. 
 Висината на стипендијата за 
талентираните студенти од член 1 на оваа Одлука 
изнесува 2.500,00 денари месечно, 9 (девет) 
месеци во текот на учебната 2025/2026 година. 
 

Член 3 

Средствата за оваа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина Велес и истите 
ќе се исплатат на два дела и тоа првиот дел (за 
месеците 10,11,12 2025 година) во оваа учебна 
година, а вториот дел во наредната учебна година 
(за месеците од јануари до јуни). 

Средствата од страна на донаторите 
Агрија агроиндустриска групација и Жито маркети 
ќе се исплатат на два дела и тоа првиот дел (за 
месеците 10,11,12 2025 година) во оваа учебна 
година, а вториот дел во наредната учебна година 
(за месеците од јануари до јуни). 

 
 
 

Член 4 

Стипендијата ќе биде исплатена на 
посебна трансакциона сметка на секој корисник 
на стипендија. 
 

Член 5 

 Извештајот на Комисијата за 

стипендирање на талентирани ученици и студенти 

на Советот на Општина Велес, согласно 

спроведениот Конкурс е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 6 

 Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето, во „Службен гласник на 

Општина Велес“ 

   
Број 25-5777/10 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2293 
 

Бр.470 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање позитивно 

мислење на Статутот на ООМУ „Стефан 
Гајдов“ Велес година 

 
Се објавува Решението за давање 

позитивно мислење на Статутот на ООМУ 
„Стефан Гајдов“ Велес година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 5-та седница 
одржана на ден 12.12.2025 година. 

 
 Број 08-5778/10 
12.12.2025 година 
Велес 

                             
Градоначалник 

   на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 26 став 4 од Законот 
за основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25) и член 45 став 1 од Статутот 
на Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 
8/21) 

Советот на Општина Велес на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година, 
донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање позитивно мислење на  

Статутот на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес 
 
 

1.Со ова Решение се дава позитивно 
мислење на Статутот на ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес со бр.01-499/1 од 29.10.2025 година, 
донесен со Одлука број 02-490/9 од 29.10.2025 
година од страна на Училишниот одбор ООМУ 
„Стефан Гајдов“ Велес. 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 

Број 25-5777/11 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.471 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Програма и План за 
 работа на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци 

со предлог Буџет и  
финансиски план на ЗЈП „Стационар Шепа“ 

Кавадарци за 2026 година 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Програма и План за работа на ЗЈП „Стационар 
Шепа“ Кавадарци со предлог Буџет и финансиски 
план на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за 2026 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на 5-та седница одржана на ден 12.12.2025 
година. 
 
 Број 08-5778/11 
12.12.2025 година 
Велес 

                           
Градоначалник 

   на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

 

 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2294 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 11 став 1 точка 8 од 
Законот за јавни претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 
193/25) 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програма и План за работа на  

ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци со предлог 
Буџет и финансиски план на ЗЈП „Стационар 

Шепа“ Кавадарци за 2026 година 
 
 

1. Советот на Општина Велес ги усвои 
Програмата и Планот за работа на ЗЈП 
„Стационар Шепа“ Кавадарци со предлог 
Буџет и финансиски план на ЗЈП 
„Стационар Шепа“ Кавадарци за 2026 
година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник“ на Општина Велес. 

 
 
  Број 25-5777/12 
  12.12.2025 година 
  Велес 

                                                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.472 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандат на членови во  

Општинскиот совет за превенција од детско 
престапништво 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на членови во Општинскиот совет за 
превенција од детско престапништво, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година. 
 
 
 Број 08-5778/12 
12.12.2025 година 
Велес   

                           
Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 181 став 1 и 3 од 
Законот за правда на децата („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.66/24 и 55/25) 
и член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21), а согласно 
Одлуката за формирање на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 
03/12 и 03/14) 

Советот на Општина Велес на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година, 
донесе 
 
 
 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2295 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на членови во  

Општинскиот совет за превенција 
од детско престапништво на Општина Велес 

 
 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат на членовите во Општинскиот 
совет за превенција на детско 
престапништво на Општина Велес:  

 
- Даниел Јаневски , член на Советот; 
- Силвија Богоевска, член на Советот; 
- Пандорка Лазаровска Прличкова , член на 

Советот и  
- Ана Бошкова, претставник на СОУ 

„Гимназија Кочо Рацин“ Велес. 
 

         
2. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесување,а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
 

Број 25-5777/13 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.473 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување 

членови во Општинскиот совет за превенција 
од детско престапништво 

 
 
 

Се објавува Решението за именување 
членови во Општинскиот совет за превенција од 
детско престапништво, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 5-та седница одржана на ден 
12.12.2025 година. 
 
 Број 08-5778/13 
12.12.2025 година 
Велес 
 

                           
Градоначалник 

   на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 181 став 1 и 3 од 
Законот за правда на децата („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.66/24 и 55/25) 
и член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21), а согласно 
Одлуката за формирање на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 
03/12 и 03/14) 

Советот на Општина Велес на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година, 
донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во  

Општинскиот совет за превенција 
од детско престапништво на Општина Велес 

 
 
 

1. За членoви во Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на 
Општина Велес, се именуваат:  

 
- Лилија Чолакова Дервишова, член на 

Советот; 
- Селма Амедоска, член на Советот; 
- Мирјана Петрушевска Савова, член на 

Советот и  
- Ања Трајковска, претставник на СОУ 

„Гимназија Кочо Рацин“ Велес. 
 

         



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2296 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на донесувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
 

Број 25-5777/14 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.474 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на Училишен одбор на СОУ 
„Гимназија Кочо Рацин“ – Велес, претставник 

на Општина Велес 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Училишен одбор на СОУ 
„Гимназија Кочо Рацин“ – Велес, претставник на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 5-та седница одржана на ден 
12.12.2025 година. 

 
 Број 08-5778/14      
12.12.2025 година 
Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 88 став 2, 5 и 7 од 

Законот за средното образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 

34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 

55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 

33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25 

и 132/25) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на 

Училишниот одбор на 
СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес, 

претставник на Општина Велес 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат на член на Училишниот одбор 
во СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес, 
претставник на Општина Велес:  

 
- Верица Анѓушева. 

 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

        
         
Број 25-5777/15 
12.12.2025 година 
Велес 

                                                                                              
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2297 
 

Бр.475 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член на 

Училишен одбор на СОУ „Гимназија Кочо 
Рацин“ – Велес, претставник на Општина 

Велес 
 

Се објавува Решението за именување 
член на Училишен одбор на СОУ „Гимназија Кочо 
Рацин“ – Велес, претставник на Општина Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 5-та 
седница одржана на ден 12.12.2025 година. 

  
 Број 08-5778/15 
12.12.2025 година 
Велес 

                                        
Градоначалник 

   на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 88 став 2, 5 и 7 од 

Законот за средното образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 

34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 

55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 

33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25 

и 132/25) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

 

Советот на Општина Велес на 5-та 

седница одржана на ден 12.12.2025 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување член на Училишниот одбор на  

СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес, 

претставник на Општина Велес 

 

 

1. Со ова Решение за член на Училишниот 
одбор во СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ 
Велес, претставник на Општина Велес, се 
именува:  

 
- Паулина Ставрева. 

 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

        

    

Број 25-5777/16 

12.12.2025 година 

Велес 

      

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2298 
 

 

 

Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

461  З А К Л У Ч О К   за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ 
ДОО Велес 

 
О Д Л У К А за изменување на Одлуката за прифаќање на 

донација од  ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес 

 2144 

462  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа  
на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2026 
година 
 
З А К Л У Ч О К за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот 

економски развој во 2026 година 

 2145 

463  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување  План 
за изменување на План на Програма за развој 
(Реконструкција на фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и 
фасада и кров на спортската сала на  
ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување  План за изменување на План 

на Програма за развој (Реконструкција на фасада на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на 

ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 година 

 

 2146 

464  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување План 
за изменување и дополнување на План на програма за 
развој(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни 
објекти) во 2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување  План за изменување и 

дополнување на План на програма за развој(Реконструкција 

на Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 година 

 

 2153 

465  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на спортот во 
2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на спортот во 2026 година 

 

 2160 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2299 
 

     

     

466  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на здравствената заштита во 2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за  донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на здравствената заштита во 2026 година 

 2161 

     

467  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

З А К Л У Ч О К за донесување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 2162 

468  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за утврдување Нацрт-
Буџет на Општина Велес за 2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за утврдување Нацрт-Буџет на Општина Велес 

за 2026 година 

 

 2164 

469  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за избор на талентирани 
ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 
2025/2026 година 
 
О Д Л У К А за избор на талентирани ученици и студенти кои 
добиваат стипендија за учебната 2025/2026 година 
 

 2290 

470  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање позитивно 
мислење на  Статутот на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес година 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање позитивно мислење на  Статутот на 
ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес 
 

 2293 

471  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Програма и План за  работа на ЗЈП „Стационар Шепа“ 
Кавадарци со предлог Буџет и финансиски план на ЗЈП 
„Стационар Шепа“ Кавадарци за 2026 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Програма и План за работа на  

ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци со предлог Буџет и  
финансиски план на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за 2026 

година 
 
 

 2293 

     

472  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на членови во Општинскиот совет за превенција од детско 
престапништво 
 

 2294 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2300 
 

Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на членови во  
Општинскиот совет за превенција од детско престапништво 
на Општина Велес 
 

     

473  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување членови 
во  Општинскиот совет за превенција од детско 
престапништво 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во Општинскиот совет 
за превенција од детско престапништво на Општина Велес 

 2295 

     

474  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Училишен одбор на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ – 
Велес, претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандат на член на 

Училишниот одбор на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес, 

претставник на Општина Велес 

 2296 

     

475  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Училишен одбор на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ – Велес, 
претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување член на Училишниот одбор на 

СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес, претставник на Општина 

Велес 

 2297 

     

     

     

     

     

     

 

 



12 декември 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 18  2301 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издавач Општина велес , телефон 232-406, 232-966, 

Буџет на Општина Велес 
Сметка: 100000000063095 Народна банка на РМ 
Сметка на Буџетски корисник : 711014100963010 

Приходна шифра и програма 725939 - 00 

 

 

 


	Sl glasnik 18 - 2025-1 дел.pdf (p.1-20)
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

	Sl glasnik broj 18 -2025 vtor del.pdf (p.21-158)

